
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
        COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N.  180      del   30.12.2006 
 

O G G E T T O 
Iniziativa “Tappiamo la sete d’acqua”. Concessione patrocinio morale e supporto logistico. 
 
L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO                    Carmela                     -  ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott.Michele CAMERO. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che: 
-con nota pervenuta al protocollo del Comune di Molfetta in data 5 dicembre 2006, il Presidente 
dell’Organizzazione KENDA ONLUS, sig.Angelo Mastrogiacomo ha avanzato richiesta 
all’Amministrazione Comunale al fine di ottenere il patrocinio e contributo per la realizzazione 
dell’iniziativa nazionale denominata “TAPPIAMO LA SETE D’ACQUA”, duplice progetto di 
educazione e sensibilizzazione al rifiuto, inteso come risorsa e di Cooperazione Internazionale per il 
sostegno idrico alle popolazioni del Benin-Africa; 
- l’iniziativa, che vede il coinvolgimento anche di scuole e parrocchie cittadine, consiste nella 
raccolta dei soli tappi di bottiglie in plastica al fine di ottenere, dalla loro vendita l’importo 
necessario per la realizzazione di un pozzo cisterna a Koudengou ed uno a Gouande nel Benin; 
 Evidenziato che: 

- le finalità che il progetto si pone, “finalizzare eticamente il territorio, educare al riciclo 
considerando lo stesso come una risorsa, favorire le popolazioni svantaggiate nei paesi in via 
di sviluppo” sono omologabili ai principi  che informano lo Statuto Comunale per quanto 
attiene la “promozione dei valori del lavoro, della cultura, della solidarietà, del dialogo,  
della tolleranza, …” (art.0 – comma 1); 

- il progetto, essendo sotteso da così alta finalità, si inserisce perfettamente nello spirito degli 
obiettivi programmatici  (art.4 – comma 2°, lettere h), m), o) che propone lo Statuto 
comunale vigente, concorrendo alla loro concreta attuazione; 

Rilevato che partner dell’iniziativa risulta essere, tra gli altri, l’ASM – Molfetta, che, con nota 
trasmessa via fax in data 20.12.2006, assicura, a titolo gratuito, la fornitura ed il trasporto degli 
appositi contenitori da allocare nei centri di raccolta cittadini, nonché il trasporto degli stessi presso 
l’AMNIU di Bari; 

Visto, altresì, l’art.5 del vigente Regolamento comunale della Cultura per l’organizzazione e la 
promozione del settore culturale, che riguarda il patrocinio senza l’intervento finanziario; 

Ritenuto opportuno, in virtù di tali considerazioni e per l’alta finalità  che sottende l’iniziativa, 
concedere il patrocinio morale del Comune di Molfetta, assicurandone il supporto logistico, 
attraverso l’autorizzazione all’affissione di  manifesti sulle plance comunali ed  impegnando l’ASM 
a fornire i contenitori per la raccolta dei tappi da allocare presso Scuole, Parrocchie, Enti,  
Associazioni cittadine aderenti all’iniziativa, nonché a provvedere al trasporto degli stessi 
contenitori presso l’AMIU di  Bari; 

Visti i vigenti: 
TUEELL D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale vigente; 
nota protocollata in data 5.12.2006; 
 Visto il parere favorevole, espresso, per quanto di propria competenza dal Responsabile 
SUAP, (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo 
n.267 del 18.8.2000; 
 Con voti favorevoli ed unanimi resi nei modi di legge dai presenti; 

 
D E L I B E R A 

 
Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1) Accogliere la richiesta avanzata dall’Organizzazione KENDA ONLUS, concedendo il 
patrocinio morale del Comune di Molfetta all’iniziativa nazionale denominata “TAPPIAMO 
LA SETE D’ACQUA”. 

2) Assicurare il supporto logistico all’iniziativa in questione, concedendo l’autorizzazione 
all’affissione dei relativi manifesti sulle plance comunali. 



3) Impegnare l’ASM –Molfetta a fornire gratuitamente i contenitori per la raccolta dei tappi da 
allocare presso Scuole, Parrocchie, Enti, Associazioni cittadine aderenti all’iniziativa, 
nonché a provvedere al trasporto degli stessi contenitori presso l’AMIU di Bari. 

4) Nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge n.241 del 7.8.1990 e 
successive modificazioni, la dott.ssa Laura Cirillo, Responsabile dell’ufficio Città Sane. 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’ASM 
– Molfetta, al Responsabile SUAP ed al responsabile del procedimento ciascuno per quanto 
di competenza. 

6) Con separata votazione unanime, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4° del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



